
***ý*
t-******

5polu fina ncoyáno
Evropskou §nií čnúl*a pr*e

řoHoDA
o vyhrazeníspolečensky účelného pracovního mista a poskytnutí p_řísPěvku,

spoíufinancovaného ze s€tniho rozpočtu a Evropského sociálního fondu Plus
č, BNA_§Z-62l2a24

uzavřená mezi

Úřadem práce České republiky

zastupujíci osoba: Mgr. Kateřina Novotná, ředitelka KoP v Benešově
sídlo: Dobrovského 1278125,170 00 Praha7
tČo: 72496991
adresa pro doručování: Dukelská č.p. 2080, 256 01 Benešov u Prahy

(dále jen ,Úřad práce") na straně jedné

€

zaměstnavatelBm:
rodné Ěíslo::

Jméno a příjmení:
Datum narození:

2, Zaměstnavatel uzavře se zaměstnancém přacovní smlouvu.

2,{, Pracgvní sm|ouva zaměstnance bude obsahovat:

Druh pr,§g6;

ltllísto výkonu prá6e:
Den nástupu dq práce:

(dále jen ,,zamě§tnavate1") na straně druhé.

ČHnek l

Úřel postrytnuti příspěvku

Tato dohoda se uzavírá podle § 106, § 113 a§ 119 zákona ó.435l2004§b., ozaměstnano9t],.^I91*nÍ
pozděiěích předpisů (dále jen ,,zákon o záměstnanosťi"), a podle u.stanovení § 26 vYhláŠkY Č, 51812004 Sb,,

řt.er;rl $ pr"idizákbn č. igsjiooa §b., o,zaměstnanosti, ve znění poadejších předpisů za účelem vYhrazení

*pone*n*i.y úeetnerro pracovního místa a poslrytnutí příspěvku na řádně vynakládané prostředky na mzdY nebo

pfitv n,,"měsinan"e uvedeného v článku ll bod 1. této dohady, včetně póJ,"q,q$ na.soeiálni zabezPeěenÍ,

brr*beuxu na státní. politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotnípojiŠtěnÍ, které zaměstnavatel za

ieuá odvádí z .Ýyměřovacího zát<ladu záměstnance {dále ien "příspěvek") 
z národního ProPktu

č. cZ.§3.01.01l}:olž2;p28l00o1 318 - Záruky pro mladé,. financovaného z operaČního programu Zaměstnanost

plus, a to v rozsahu a ea podmínek uvedených v této dohadě.

Článek ll

sidlo:
lčo;

Závazky zaměttnavatele a podminky posky.tnutí pří§pěvku

Úrad práce poskytne zaměstnavateli příspěvek za těchto podmínek:

t. Zarně§tnavat§l přijme na vyhrazené pracovní misto pro výkon odborné praxe do pracovn_Ího poméru

uchageče o.zamějtnání, ktený není členem statutámího orgánu zarfiě§tnavatele (dále jen,,zaměstnaneď'):

4 er4



',', 'r:7::;_:1;'' 
g* zarněstnancenr bude s_lednán na dobu určitou da 31.12.2025, s týdenní pracovnígVVVu Ť!,

2,3" JestliŽe Se na tiltc donoqu vetahuje po_vinnost uveřejnění pro§třednictvím Registru smluv a dohodanenabyde Účinnostr dte Článku lx bod 2 teto dohodý oo oáta slednaného v bodu 2.1, tohoto článkujako den nástuPu, do práce. Úřad práce bez znyteeňeňá Óiocreini vyzve zaměstnavatele k uzavřenídodatku k dohodÓ, ve kterém bude sjednán'd*n nastupŮ-zaměstnance do práce, kte4í nesmípředcházet dni nabytí ůčrnnostj této dohódy.

VpřÍpadě, Že pracovní poměrzaměstnance skonČÍpřede dnem 31.12.2a25,zaměstnavatel písemně oznámíUřadu Práce den a zPŮsob skonČení tohoto pracovního poměru, a to nejpozději ke dni doložení výkazu
"VYÚČtování nrzdových nákladŮ - SUPM vYhrazené" za měsíc, ve kterém byl pracovní poměr zaměstnanceskončen,

3.

4.

§.

Řaane vynakládanými prostŤedky ná mzdu nebo plat se rozumí:

a} mzda nebo plat vyplacené v souladu":,Y§t3novelím § 141 od§t. 1 zákona č. 2§2naa6 Sb,, zákgníkPráce, ve zněnÍ.Pozdějších předpisú (dále Jen ,zaronir prjÓ'u ffiilai á *on"" kalendářního

fiff;"§&Ťij:'ujícího 
pó měsíci, ve kterem vindouamestianei i,.áuu níŇo.j řď;i;Tnlffiffiii;

b) Pojistné na sociálni zabeaPečení a příspěvek na statní politiku zaměstnanosti odÝeden* zazaměstnavatele a za eamóstnance vsou|adu s ustanován*-§rj'ooď'i'-žxon" č,58911992 §b,,o pcjistném ne sociální zabezpečení a přispěvku il;Hfi; páHuxř i"*Ěui";rffii: ve znění pozděj§íchPředPisŮ {dá|e jen ,,zákon o sociálním pojisicnr1, ť,'r;Jp;;á§i;;d"iJřil'ffi kabndářnTho měsícenásledujícího po kalendářním měsíci, ;;'kĚrý jJ'p"Ji.i,i6 
"orZoóio]'---'""* 

""'
c) p§ji tné na vetejnÉ 

"zdravotní 
pojištění oovebe]ná ii zamtstnavaůele a za .zaměstnancĚ v souladu"sfustanove-ním § i odst. 1 z*kgnaÉ. sgryigor§b' 

"&,&#;;'ď§rE "iíáin,fiištění, ve znĚníPozdějŠÍch PředPisů {dáJe jen 
"záka1 ,o zdravotníin'po;iitánit, ,il;;;;;;; do dvacátého dnekaÍendářního měsice následij{cího po kalendářním 

",ésiill 
za rter"li 

"iti 
po;Ěi:náotíveoěr,i, '-''-"- '' 'o

6' 
},§§ffiŤ 

Že zaměstnavatel nedodrží ujednání sjednaná pod body 1. a 2. tohoto článku, příspěvek nebude

7, po, dobu pracovního poměru bude zaměstnavatel zajišťovat odbornou praxi v sou|adu s ,,plánem realizaceodborné praxé", který je pří|ohou e. ia ňeailnou *o*jJ*tiiěio jonooy.

8

-2_



I

článek lll

Výše a terrnín poskytnutí příspěvku

'l. Úřad práce se zavazuje poskytnout zaměstnavateli přispěvek vevýši 100% zřádně vynakládaných
prostředků na mzdy nebo platy na zaměstnance, vĎetně po;rstného na sociální zabezpečení, přispěvku

na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění, které zaměstnavatel za sebe
odvádí z vyměřovacího základu zaměstnance, rnaximálně však 1B 000 Kč měsíčně, z tohO 76,73Ó/o 1e

hrazeno z §rostředků ESF+ a 23,27 %je hrazeno ze státního rozpočtu ČR. §oueet poskytnutých měsíČních
příspévků nepřekročí částku 216 000 Kč

2. Příspěvek bude poskytován na dobu od 1.1.2025 da31.12,2a25 Jestliže se na tuto dohodu vztahuje
povinnost uveřejněni §rostřednictvím Registru smluv a dohoda nenabyde účinnosti dle Článku lX bod 2. této
dohody do 1,1.Ž025, příspěvek bude poskytován ode dne nástupu zaměstnance do práce, sjednaného dle
článku ll bodu 2 3, Skončí-|i pracovní poměr zaměstnance v průběhu této doby příspěvek bude
poskytován do dne skončení 1eho pracovního poměru.

3. Jestliže nastoupízaměstnanec do pracovního poměru v průběhu kalendářního měsice, resp. skonČÍ Pracovní
poměr v průběhu kalendářního měsíce a zároveň tento den nebude první, resp. poslední pracovní den v

tomto měsíci, bude maximální sjednaný měsíční příspěvek Úřadem práce poměrně pokrácen podle
celkového počtu kalendářních dnů v daném měsíci a počtu kalendářních dnů v daném měsíci, kdy pracovní
místo nebylo obsazeno, Připadne-lisvátek, zaktery náleži náhrada platu či mzdy, na první, resp, poslední
obvyklý pracovní den v měsici, a teinto den nebude sjednán jako den nástupu zaměstnance do práce nebo
nebude dnem skončení pracovníhó poměru zaměstnance, příspěvek bude krácen podle věty první tohoto
bodu.

4, Příspěvek bude vyplácen měsíčně, převadem na účet
do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy zaměstnav§tel doloží

Příspěvek je splatný
Vyúčtování mzdoqfch
í§trany se dohodly, ženáktadů - §IJPM výhfazehé" na formuláři, kteqý je přílohou

první příspěvék búde zaměstnavateli vyplacen až po
zamě§tnavatelem a zaměstnancem nebo její kopie,

č. 1 této dotlody,
doložení praco\/ní smlouvy uzavřené mezi

5. V připadě vzniku pochybností o správnosti ůdajů uvedených zaměstnavatelem ve r,rýkazu 
"VyúČtování

mzdových nákladů - St]Pm vyhrazené" a v průbrážném nebo závěrečném hodnoceníse smluvní strany

dohodly, *e Urad práce neprodleně plsemnĚ vyzve zaměstnavatele k podání vysvětlení nebo pr§vedení

nápravý. PŤíspěvek bude vyplacen až po vyjasněni pochyb,ností meei smluvnimi stranami, nejBozději vŠak
dó data ukončení realizace projektu, ze kterého mají býi výdaje proplaceny.

" článek |V

KontroIa plnění sjednaných podmínek

1_ přispěvek se poskytuje ze §tátnlho roapoětu České republiky a Evropského soeiálního fondu. Uřad práce
prov*di kontrolu ptňenr zevazků plynouóích z této dahody způsobem stanoveným v zákoně č. 320/2001 Sb.,

bŤinanení kontrote veveřejné správě aozměně někte$ch zákonů, veznění pozdějších předpisŮ. včetně
ověření výše skutečně vyillacených mzdových nákladů na zaméstnance a částky pojistného na s99iálnj
zabezpečiní, pří*pěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojiŠtěnÍ, které

zaměstnavateÍodvedl z vyměřovaciho základu zaměstnance. Dále je zamě§tnavatel povinen v souladu se
zákonem o finanční kontrole a s dalšími právními předpisy ĎR a EU, vytvořit podmínky k provedení konťoly
všech dokladů vztahujicích se k poskytnutí příspevku. Kontrolu vykonávají Uřad práce a jlm pověřené asoby,
orgány finančni §právy, Ministersívo práce a sociálních věeí, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrotnÍ úřad,

Eřopská komise a Evropslqi účetní dvůq případně další orgány pověřené k rnýkonu kontroly.

2. V pŤipadě, žekonťolu provede jiný or§án kontroly než Úřad prácé, jezaměstnavatel povinan bezzbyteČného
oarÉ*u pí§€mně informovat Ůráo frace o pfijďí a plnění opatření k nápravě nedostatkŮ ajiŠtěných při

kontrole.



Článek V

Archivace dokumentů

Zaměstnavatel se zavazuie iádně uchovávat Cokumenty a účetní doklady souvise.jící s poskytnutím
PřísPěvku v souladu s platnými plávnimi předpisy ČR, a to nejméně po dobu td tet oo vy§taceni posíedního
měsíČního Příspěvku, přrčemž lhůta 10 let se počítá od 1. ledna roku následujíciho §o roce, v němž byl
vyplacen poslední měsrčni přispěvek

Článek Vl

Vráceni příspěvku

1. Zaměstnavatelse zavazuje vruitit,Ůřadu práce vyplacený měsíčnípříspěvek nebo jeho část, pokud mu byl
PoskYtnut PRráv9m nebove vyššíčástce, nď zá'přísluéný měsíc náležel, a to nejpozdeji do'i0 pr."ounťr,
dnŮ ode dne, kdY tuto skutečnost zjisti| nebo kdy byla zaměstnavateli n" ,ářr"ct É"rirorrri,o iiÉte.i
z kontrolY Provedené_Úo9"T práce doručena písemnávýzva k vrácení příspěvku. i;io Ú*d.oróri oXň"oyse nevztahujE na Pťipádý, kďý došlo k pqr*š,**í r:oa§očtové kázně v,*iůsbatu neOoOrfuni uráJnaÉ
uvedeného v *tanku ll bod 4, teto oorrody. 

'

'2. zaměstnavatel se zavazuj* vrátit Úřadu práce příspěvek nebo jeho část ve lhůtě uv§dené v bo.dĚ 1, tohoto
článku dohody, pokud:

2,t. M:da za PřísluŠný měsíc uvedená ve výkazu,Vyúštování mzdových nákladů * §ťJpM vyhrazen#i ťdálejen ,výkae") n*byla zúČtována zaměstna_nci § vypút3 a po zákonnýcá srrižkách easteen+ 
"'"ň" " 

pl"errlrsi

áť"+ĚiřiTiiiffi ,,3í3l,],íiI!Llťx;-*,"-,fr *:nrunn*-ru"ffi
měsíc a Částkou mzdY vyplac.enéve lhŮtě stanovené v § 141 odst. ,| zákaníku pr*ce, a to b,ez ohledu na vli.§iřádně odve,deného Pojistného na sociální zabezpečeňi, pristevxu na státní poiiúr<o zaměstnanosti nebopojistného na veřejné zdravotní pojištění.

2,:,"YŽ9,a za' Pťís|uŠný m{sic uvedená ve výkaeu byla zúčtována zaměstnanci k rnýplatě a po zákonných
sráŽkách vYPlacena ve lhůtě stianovené v § 141 oOit. t zákoníku práce, ale 

"oudát 
částky této rmdv,

§ástkY Pojistného na_sociátnízabezpečeni, příspěvku na súini póritilu áě"tň*ti;'"#rffi;J
thŮté stanovené v § 9 odst. 1 zákgná o sociálním poji§éní ; i#ii' póil;ň;";" verelnďilň;t"í
PjiŠtění odvedeného ve lhůtě stanovené v 5 s oósi r 

-=áxon" 
o 

='aráuótnim 
pojištění bfi; ;i#í;-ei

$stka vYPlacenéh? PřŤ.pŤY!'" za příslušný měsic. V kkovém připadě se zaměstnanatel zavazuje vlátít
PřísPěvek ve výši odPovídající rozdiÍu mezi částt<ou vyplacenéno'prixp*vtu *á piiiiosný *eii"-" ea.'td
součtu uvedeného v předchozí větě,

3, Zaměstnavatel,se {a§ zavaauje vr{tit Úřaou práce poskytnutý příspěvek v případě, že rnu byl poskytnut vobdobÍ 12 měsícu předednernnabytí právnímociroairodnltroiltb*irpoxutýzá u*ózn*niuy6,i;;;'h#irj
Práce, za zastřené zProstředkování zaměstnání nebo umožnění uyr.onú i""tráňeno zprostredrořáni.
trá9elÍ PřfsPěvku bude zaměstnavatelem provedeno ve lhůtě m [r.acovňŮr'ani, ooe dne, kdy tutoskuteČnost zjistil nebo kdy zaměstnavateli bytá doručena pisemná 

"ýrr; 
ůi*;i..*Já" x vrácenf příspěvku.

4. příspěvek se vrací na účet, kte4i zaměstnavatelísdělí uřad práce.

§lánek vll

.Forušení rnzpoĚtové kagně

1, 
Y"3*9,á*^1l ujednání v Čtánxu_ ll pod bodem 4. této dghody je potušenim rozpočtové kázně podle zÉkonaČ 2181200Ú§b.: .oroeq9ělových pravidlech aozmÉně "n'eXier.9c,n 

souvisálieiotr zaltonu-iro;ňň;;
Pravidla), ve znění Pozdějších pňedpisů a bude postihováno oOvocÍem za poruďení .rpáetoue taáliňl"
§44aodst 4písm c)zákonae.etdlzooos!,,_g'rgznočtŇliiňpi.řál;"hJJiňáreňeit-ry.ň;ňd"ií;í.ň
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

-4-

Ě



2. Nevrácení přispěvku nebo jeho části pcdie Čtántu Vl této dohody je porušením rozpočtové kázně ptdie
§ 44 odst 1 písm b) zákona č. 218l20C0 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně něktených
souvise.;icích zákonu (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a bude postihováno odvodem
podle § 44a odst. 4 písm. c) tohoto zákona,

článek vlll

Ujednání o vypovězení dohody

1. Úrad práce_si vyhrazuje právo dohodu vypovědět v případě, že zaměstnavatel nedodrží podmínky
sjednané v Clánku ll pod bodem 1,,2. a 4. této dohody nebo pokud opakovaně neúpině nebo nepravdivě
uvedl údaje ve výkazu ,,Vyúčtování mzdových nákladů - SUPM vyhrazené".

?, Smluvní strany mohou dohodu vypovědět, jestliže vyjdou najevo skutečnosti. které existova|y v době
uzavírání dohody a nebyly smluvní straně bez jejího zavinění známy, pokud tato strana prokáže, že by
s jejich znalosti tuto dohodu neuzavřela.

3. Smluvní strany mohou dále dohodu vypovědět, 1estliže se podstatně změní poměry které byly rozhodující
pro stanovení obsahu dohody, a plnění této dohody nelze na smluvní straně z tohoto důvodu spravedlivě
požadovat,

4- Výpovědní lhůtavpřípadechuvedenýchvbodě1.,2.a3.tohotočlánkudohodyčinijedenměsícapočíná
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědr,

§, Úřad práce si příspěvek dle kte{ by zaměstnavateli
náležel za dobu

Další ujednání

í. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,

2, Dohoda, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv, nabývá účinnosti dnem
uveřejnění. Dohoda, na niž se nevztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv, nabývá
úĎinnčsti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami nebo dnem. kterii si smluvní strany v dohodě
sjednají,

3, Smluvní strany prohiašují, že dohoda byla uzavřena po vzá.lemném projednání a že byly seznámeny
s veškery7mi právy a povinnostmi, které pro ně vyplývají z této dohody,

4. Dohoda je sepsána ve dvou vyhotoven ích, z nichž jedno vyhotovení obdrží Úřad práce a jedno vyhotoven i

zaměstnavatel,

5. V připadě zániku některé ze smluvnich stran (úmrtí zaměstnavatele - fyzické osoby) přecházejí práva
a povinnosti vyplývající z této dohody na její právní nástupce.

6. Obsah dohody lze měnit pouze se souhiasem obou smluvních stran formou písemných vzestupně
čislovaných dodatků. Změnu identifikačních údajů, pro vyhotovenídodatku k této dohodě,.1e zaměstnavate|
povinen Uřadu práce oznámit písemně bez zbytečného odkladu. Ostatní změny, týkající se této dohody, je
zamě§tnavatel povinen Uradu práce pisemně sdělit vždy tak, aby k uzavření případného dodatku došlo
před nabytím jejich úĎinnosti, pokud není v dohodě ujednáno jinak.

t



7, Pro účely této d*hody se vyp}acením mzdy rozumí okamžik, kdy dojde k zaplacení mzdy zaměstnanci
v hotovosti, ok*mžik odepsán1 částky mzdy z účtu zaměstnavatele, je-li odesílána na úČet zaměstnance,
nebo okamžik přijetí piatby k úhradě poštovním poukazem poskytovatelem poštovních sluŽeb, Odvedeni
pojistného ;e upráveno v ustanovení § 19 odst 2 zákana o sociálním pojištění a v ustanovení § 17 odst, 2

zákona o zdravotním pojištěni a v případě bezhotovostní platby se jím rozumí den připsání pojistného na

účet přístušné okresní ipravy sociálního zabezpečení nebo den připsání pojistného na učet přísluŠné

zdravotní pojišt'ovny, v pripádě platby v hotovosti okamžik zaplacení pojistného přímo zaměstnanci
přísiušné zdravotn í pojlšt'ovny.

8. Zaměstnavatel souhlasí s využíváním údajů o něm v informačních systémech týkajícíCh se PříjemcŮ
příspěvku,

9. Zaměstnavatelje povinen vést účetnictví nebo daňovou evidenci tak, aby bylo možno vykázat ZaÚČtování

účetních přípaáů souvisejících s plněnim dohody a aby byl schopen prŮkazně vše dokladovat dle

re|evantních předpisů ČR a ru při následných kontrolách a auditech.

10. Zaměstnavatel je povinen poskytnout písemně Úřadu práce na vyžádání jakékoliv doplňující informace

související s poskytnutím příspěvku, a to ve lhůtě stanovené Uřadem práce-

11. Zaměstnavatelje povinen spolupracovat s Úřadem práce na zajištěni informovánízaměstnancŮ o zaPojení
Evropského sociálního fondu plus do poskytování příspěvku dle této dohody,

13. Zaměstnavatel je při

v Benešově dne
ť"§_{J..g:i*

plněnípolitik EU.

$7?

Dav.id Dragoun

za zaměstnavatele

Za Uřad práce vyřizuje: Vanesa Witzenleiterová
Telefon: 950 101 556

, Kateřina
tka KoP v

Urad práce

Příloha č. 1: Formulář: ,,Vyúčtování mzdových nákladů * SÚPM vyhrazenét'
Příloha ě. 2: Plán realizace odborné praxe (s příslušnýmipřílohami}
Příloha č, 3: Poučení k vrácení příspěvku podte Článku Vl. bod 2 dohody

6

čn

ru gm řffi-{t§ *§


